
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 4 » OS _  2021 г.

О внесении изменения в Порядок предоставления 
компенсационных выплат гражданам, имеющим 
детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 25.12.2019 
№383 «О предоставлении компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования (в редакции от 22.04.2020 №136, от 
03.02.2021 №13)

Во исполнение письма Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан №1381 от 22.03.2021 постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 25.12.2019 №383 «О предоставлении компенсационных выплат 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования (в редакции 
от 22.04.2020 №136, от 03.02.2021 №13) следующие изменения:

1.1. пункт 2.1. раздела «II. Порядок назначения и выплаты компенсации» 
изложить в новой редакции:

«2.1. Для получения компенсации заявитель представляет в отделение 
Республиканского центра материальной помощи (компенсационных выплат) по 
месту жительства (пребывания, в случае если у заявителя не имеется регистрации 
по месту жительства) на территории Республики Татарстан, - по месту

КАРАР
№ 96

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


регистрации соответствующей образовательной организации следующие 
документы (далее -  отделение Центра):

заявление о назначении компенсации с указанием реквизитов лицевого 
счета, открытого в банке или иной кредитной организации (при получении 
компенсации через банк или иную кредитную организацию), по форме согласно 
Приложению, к настоящему Порядку (далее -  заявление);

документы, подтверждающие доходы заявителя и членов его семьи, за 
последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным 
месяцам перед месяцем подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на 
ребенка (за исключением сведений о доходах, имеющихся в пенсионном фонде 
Российской Федерации);

копию свидетельства о рождении ребенка (детей), выданные компетентными 
органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод 
на русский язык;

справку из общеобразовательной организации, находящейся на территории 
других субъектов Российской Федерации, из профессиональной образовательной 
организации и образовательной организации высшего образования, 
подтверждающую обучение ребенка (детей) в возрасте от шестнадцати до 
восемнадцати лет;

копию свидетельства о браке, выданные компетентными органами 
иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык;

доверенность для доверенных лиц, оформленную в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации;

документ (документы) (в произвольной форме) от членов семьи получателя 
или их законных представителей, подтверждающий (подтверждающие): 

наличие согласия на обработку их персональных данных; 
полномочие заявителя действовать от их имени при передаче персональных 

данных в орган или организацию.
Заявитель при обращении предъявляет документ, удостоверяющий личность.»
1.2. дополнить абзацем девятнадцатым пункта 2.2. следующего содержания: 
«сведения об отсутствии задолженности (неисполненной обязанности) по

уплате налогов, сборов и иных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации.»

1.3. пункт 2.3. исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

